Vereador RENAT Cebola

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes para

a realização de uma ampla campanha de conscientização de descarte regular de resíduos sólidos nos pontos de

entregas voluntários - PEV existentes no município.

REQUERIMENTO N° 2869/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE UMA AMPLA CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO DE DESCARTE REGULAR DE RESÍDUOS
SÓLIDOS NOS PONTOS DE ENTREGAS VOLUNTÁRIOS - PEV
EXISTENTES NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 3294/2019
Data: 23/09/2019 - Horá rio: 13:5

11111111111111111111111

APROVADO
2 :1 SET. 2U19

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que esta ocorrendo frequente o descarte irregular de materiais inservíveis em locais inapropriados,

inclusive ao lado do PEV do Bairro Liberdade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando providências urgentes para a realização de uma ampla campanha de conscientização de

descarte regular de resíduos sólidos nos pontos de entregas voluntários - PEV existentes no município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de setembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1